

NOMBRE DE LA ENTIDAD: DIRECCION GENERAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES PUBLICAS

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2013

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
1410 - Materiales de papel	Papel Impresoras 8.5/11	RESMA	400	400	400	400	1600	RD\$193.80	RD\$310,080.00	RD\$679,032.40	COMPRA MENOR	PN		
1410 - Materiales de papel	Papel Impresoras 8.5/13, 14	RESMA	50	50	50	50	200	RD\$214.20	RD\$42,840.00			PN		
1410 - Materiales de papel	Papel de baño, Servilletas	UD	1080	1080	1080	1080	4320	RD\$61.07	RD\$220,622.40			PN		
1410 - Materiales de papel	Papel Impreso Timbrado	RESMA	25	25	25	25	100	RD\$3,054.90	RD\$305,490.00			PN		
2510 - Vehículos de motor	Aceite de Motor	GALON	3	3	3	3	12	RD\$2,325.00	RD\$27,900.00	RD\$2,368.376.34	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
2510 - Vehículos de motor	Baterías	UD	1.5	1.5	1.5	1.5	6	RD\$13,430.00	RD\$80,580.00			PN		
2510 - Vehículos de motor	Gomas de Vehículos	UD	7.5	7.5	7.5	7.5	30	RD\$22,644.00	RD\$679,320.00			PN		
2510 - Vehículos de motor	Lavado de Vehículos	UD	40	40	40	40	160	RD\$204.00	RD\$32,640.00			PN		
2510 - Vehículos de motor	Líquido de Freno	GALON	2	2	2	2	8	RD\$514.08	RD\$4,112.64			PN		
2510 - Vehículos de motor	Líquido Guía	GALON	2.5	2.5	2.5	2.5	10	RD\$357.00	RD\$3,570.00			PN		
2510 - Vehículos de motor	Mant. y Rep. de Vehículos	UD	66.75	66.75	66.75	66.75	267	RD\$5,004.70	RD\$1,336,253.70			PN		
2510 - Vehículos de motor	Otras Piezas de Vehículos	UD	1.25	1.25	1.25	1.25	5	RD\$40,800.00	RD\$204,000.00			PN		
1510 - Combustibles	Combustible	GALON	4487.25	4487.25	4487.3	4487.3	17949	RD\$265.70	RD\$4,589,559.30	RD\$4,589,559.30	COMPRA DIRECTA	PN		
3116 - Ferrería	Bombillos, Lámparas	UD	100	100	100	100	400	RD\$173.40	RD\$69,360.00	RD\$196,143.20	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Regletas Electricas	UD	20	20	20	20	80	RD\$184.79	RD\$14,783.20			PN		
3116 - Ferrería	Transformadores	UD	40	40	40	40	160	RD\$700.00	RD\$112,000.00			PN		
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Microondas	UD	0.25	0.25	0.25	0.25	1	RD\$1,000.00	RD\$1,000.00	RD\$95,604.16	COMPRA MENOR	PN		
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Componente de musica	UD	0.25	0.25	0.25	0.25	1	RD\$15,000.00	RD\$15,000.00			PN		
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Neveras Ejecutivas	UD	0.5	0.5	0.5	0.5	2	RD\$7,140.00	RD\$14,280.00			PN		
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	Pila AA, AAA	UD	61.5	61.5	61.5	61.5	246	RD\$228.96	RD\$56,324.16			PN		
4321 - Equipo informático y accesorios	Equipos PC	UD	3	3	3	3	12	RD\$82,000.00	RD\$984,000.00	RD\$8,957,443.64	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN		
4321 - Equipo informático y accesorios	Laptop	UD	2.5	2.5	2.5	2.5	10	RD\$102,500.00	RD\$1,025,000.00			PN		
4321 - Equipo informático y accesorios	Printer de Camet	UD	0.25	0.25	0.25	0.25	1	RD\$82,000.00	RD\$82,000.00			PN		
4321 - Equipo informático y accesorios	Escáner	UD	1	1	1	1	4	RD\$11,118.00	RD\$44,472.00			PN		
4321 - Equipo informático y accesorios	Servidor	UD	0.25	0.25	0.25	0.25	1	RD\$615,000.00	RD\$615,000.00			PN		
4321 - Equipo informático y accesorios	Servidor de Seguridad	UD	0.25	0.25	0.25	0.25	1	RD\$246,000.00	RD\$246,000.00			PN		
4321 - Equipo informático y accesorios	Mouse Pad	UD	37.5	37.5	37.5	37.5	150	RD\$114.67	RD\$17,200.50			PN		
4321 - Equipo informático y accesorios	Memoria USB	UD	12.5	12.5	12.5	12.5	50	RD\$400.00	RD\$20,000.00			PN		
4321 - Equipo informático y accesorios	Mouse	UD	34.25	34.25	34.25	34.25	137	RD\$498.97	RD\$68,368.89			PN		
4321 - Equipo informático y accesorios	POE Switch	UD	2.5	2.5	2.5	2.5	10	RD\$24,600.00	RD\$246,000.00			PN		
4321 - Equipo informático y accesorios	Teléfonos IP ejecutivos	UD	5	5	5	5	20	RD\$16,400.00	RD\$328,000.00			PN		
4321 - Equipo informático y accesorios	Teléfonos IP	UD	50	50	50	50	200	RD\$12,300.00	RD\$2,460,000.00			PN		
4321 - Equipo informático y accesorios	Central Telefonica	UD	0.25	0.25	0.25	0.25	1	RD\$410,000.00	RD\$410,000.00			PN		
4321 - Equipo informático y accesorios	Toner Impresoras a Color	UD	37.5	37.5	37.5	37.5	150	RD\$8,038.01	RD\$1,205,701.50			PN		
4321 - Equipo informático y accesorios	Televisor LCD	UD	0.5	0.5	0.5	0.5	2	RD\$50,000.00	RD\$100,000.00			PN		
4321 - Equipo informático y accesorios	Tóner Impresoras Negros	UD	56.25	56.25	56.25	56.25	225	RD\$4,914.27	RD\$1,105,710.75			PN		
4324 - Software	Software	UD	1.75	1.75	1.75	1.75	7	RD\$48,085.72	RD\$336,600.04	RD\$2,796,600.04	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4324 - Software	Sistema de Gestión Institucional	UD	0.25	0.25	0.25	0.25	1	RD\$2,460,000.00	RD\$2,460,000.00			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Agendas	UD	42.5	42.5	42.5	42.5	170	RD\$510.00	RD\$86,700.00	RD\$2,093,640.87	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Anillos de Encuadernación	UD	115	115	115	115	460	RD\$461.89	RD\$212,469.40			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Archivos	UD	2.25	2.25	2.25	2.25	9	RD\$7,072.00	RD\$63,648.00			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Armazon Archivos 8.5/11	UD	2.5	2.5	2.5	2.5	10	RD\$204.00	RD\$2,040.00			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Armazon Archivos 8.5/14	UD	2.5	2.5	2.5	2.5	10	RD\$214.20	RD\$2,142.00			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Bandejas de Escritorio	UD	17.5	17.5	17.5	17.5	70	RD\$350.00	RD\$24,500.00			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Caja de Banditas (gomitas)	UD	50	50	50	50	200	RD\$34.22	RD\$6,844.00			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Caja de Folders 8 1/2 *11	UD	37.5	37.5	37.5	37.5	150	RD\$224.40	RD\$33,660.00			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Caja de Grapas	UD	7.5	7.5	7.5	7.5	30	RD\$20.40	RD\$612.00			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Caja de Lápices	DOCENA	37.5	37.5	37.5	37.5	150	RD\$146.88	RD\$22,032.00			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Caja para Archivos	DOCENA	50	50	50	50	200	RD\$153.00	RD\$30,600.00			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Cajas Boligrafos	DOCENA	97	97	97	97	388	RD\$81.60	RD\$31,660.80			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Cajas de Felpas	DOCENA	25	25	25	25	100	RD\$122.40	RD\$12,240.00			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Carpetas de Encuadernacion	UD	31	31	31	31	124	RD\$326.56	RD\$40,493.44			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Cartuchos Impresora #	UD	47.5	47.5	47.5	47.5	190	RD\$1,224.00	RD\$232,560.00			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Cera para Contar	UD	12	12	12	12	48	RD\$357.00	RD\$17,136.00			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Cinta Adhesiva	UD	8.25	8.25	8.25	8.25	33	RD\$89.48	RD\$2,952.84			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Clips billetero	UD	17.25	17.25	17.25	17.25	69	RD\$246.13	RD\$16,982.97			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Clips normal	UD	30	30	30	30	120	RD\$111.20	RD\$13,344.00			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Corrector liquido	UD	36	36	36	36	144	RD\$51.00	RD\$7,344.00			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Cuchilla P/ corte de Papel	UD	7.5	7.5	7.5	7.5	30	RD\$26.18	RD\$785.40			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Disco Compacta CD	UD	250	250	250	250	1000	RD\$37.74	RD\$37,740.00			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Disco Compacta DVD-R	UD	75	75	75	75	300	RD\$63.39	RD\$19,017.00			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Dispensador P/ cinta Adhesiva	UD	6	6	6	6	24	RD\$20.40	RD\$489.60			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Encuadernación Cubiertas	UD	80	80	80	80	320	RD\$496.17	RD\$158,774.40			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Escritorios	UD	1	1	1	1	4	RD\$9,000.00	RD\$36,000.00			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Espiral p/ Encuadernar	UD	117.5	117.5	117.5	117.5	470	RD\$282.45	RD\$132,751.50			PN		

Fecha de Revisión	12/4/2012
Fecha de Aprobación	12/5/2012
Versión	1
No. de Páginas	10

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2013

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Fichas rayadas	UD	5	5	5	5	20	RD\$127.00	RD\$2,540.00			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Folders 8.5/13, 14	UD	12.5	12.5	12.5	12.5	50	RD\$326.40	RD\$16,320.00			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Formulario de trámites	UD	25	25	25	25	100	RD\$255.00	RD\$25,500.00			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Fotocopiadora	UD	0.25	0.25	0.25	0.25	1	RD\$415,981.50	RD\$415,981.50			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Gomas de Borrar	UD	13.75	13.75	13.75	13.75	55	RD\$28.74	RD\$1,580.70			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Grapadoras	UD	18.75	18.75	18.75	18.75	75	RD\$306.00	RD\$22,950.00			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Impresoras	UD	1.25	1.25	1.25	1.25	5	RD\$20,500.00	RD\$102,500.00			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Labels para Folders	UD	12.5	12.5	12.5	12.5	50	RD\$61.00	RD\$2,550.00			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Libretas 5x8	UD	62.5	62.5	62.5	62.5	250	RD\$25.50	RD\$6,375.00			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Libretas 8/11	UD	62.5	62.5	62.5	62.5	250	RD\$40.80	RD\$10,200.00			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Libretas para mensajes	UD	25	25	25	25	100	RD\$35.70	RD\$3,570.00			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Libros Record	UD	32.5	32.5	32.5	32.5	130	RD\$490.54	RD\$63,770.20			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Máquinas de Encuademación	UD	0.25	0.25	0.25	0.25	1	RD\$28,000.00	RD\$28,000.00			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Marcadores, Resaltadores	UD	120	120	120	120	480	RD\$28.71	RD\$13,780.80			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Pegamento UHU	UD	12	12	12	12	48	RD\$97.86	RD\$4,697.28			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Perforadoras	UD	7.5	7.5	7.5	7.5	30	RD\$335.24	RD\$10,057.20			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Porta clips	UD	25	25	25	25	100	RD\$78.13	RD\$7,813.00			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Porta Lápices	UD	10.5	10.5	10.5	10.5	42	RD\$888.74	RD\$3,727.08			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Post it	UD	27.5	27.5	27.5	27.5	110	RD\$67.69	RD\$7,445.90			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Reglas	UD	37.5	37.5	37.5	37.5	150	RD\$54.06	RD\$8,109.00			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Resma de Papel Xerogr. 11*17	RESMA	17.5	17.5	17.5	17.5	70	RD\$434.38	RD\$30,406.60			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Rollos Papel de Sumadoras	UD	50	50	50	50	200	RD\$22.44	RD\$4,488.00			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Saca grapas	UD	17.5	17.5	17.5	17.5	70	RD\$39.14	RD\$2,739.80			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Sacapuntas Eléctricos	UD	5	5	5	5	20	RD\$872.10	RD\$17,442.00			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Separadores para Carpetas	UD	20.75	20.75	20.75	20.75	83	RD\$189.62	RD\$15,738.46			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Sobres blancos pequeños	UD	0.5	0.5	0.5	0.5	2	RD\$1,530.00	RD\$3,060.00			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Sobres Manila	UD	75	75	75	75	300	RD\$15.30	RD\$4,590.00			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Sumadoras Eléctricas	UD	1	1	1	1	4	RD\$1,463.50	RD\$5,854.00			PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Tijeras	UD	25	25	25	25	100	RD\$63.75	RD\$6,375.00			PN		
4412 - Suministros de oficina	Bandejas	UD	0.75	0.75	0.75	0.75	3	RD\$1,020.00	RD\$3,060.00	RD\$2,473,341.90	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4412 - Suministros de oficina	Cafeteras	UD	1	1	1	1	4	RD\$459.00	RD\$1,836.00			PN		
4412 - Suministros de oficina	Cop., Tasas Cafe Te	UD	50	50	50	50	200	RD\$102.00	RD\$20,400.00			PN		
4412 - Suministros de oficina	Termos	UD	2.5	2.5	2.5	2.5	10	RD\$510.00	RD\$5,100.00			PN		
4412 - Suministros de oficina	Termos para Café	UD	1.5	1.5	1.5	1.5	6	RD\$510.00	RD\$3,060.00			PN		
4412 - Suministros de oficina	Uniformes Empresas	UD	31.75	31.75	31.75	31.75	127	RD\$19,211.70	RD\$2,439,885.90			PN		
4713 - Suministros de limpieza	Ambientadores	UD	90.25	90.25	90.25	90.25	361	RD\$183.60	RD\$66,279.60	RD\$867,679.56	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
4713 - Suministros de limpieza	Brillo Verde	UD	2.5	2.5	2.5	2.5	10	RD\$357.00	RD\$3,570.00			PN		
4713 - Suministros de limpieza	Cloro	UD	26	26	26	26	104	RD\$163.20	RD\$16,972.80			PN		
4713 - Suministros de limpieza	Cubetas	UD	5	5	5	5	20	RD\$255.00	RD\$5,100.00			PN		
4713 - Suministros de limpieza	Cucharas desechables	UD	75	75	75	75	300	RD\$204.00	RD\$61,200.00			PN		
4713 - Suministros de limpieza	Cuchillos desechables	UD	25	25	25	25	100	RD\$204.00	RD\$20,400.00			PN		
4713 - Suministros de limpieza	Decaline	UD	3.75	3.75	3.75	3.75	15	RD\$408.00	RD\$6,120.00			PN		
4713 - Suministros de limpieza	Desinfectante Mistolin	UD	25	25	25	25	100	RD\$357.00	RD\$35,700.00			PN		
4713 - Suministros de limpieza	Desinfectantes de manos	UD	12.5	12.5	12.5	12.5	50	RD\$306.00	RD\$15,300.00			PN		
4713 - Suministros de limpieza	Detergente polvo	UD	1	1	1	1	4	RD\$1,224.00	RD\$4,896.00			PN		
4713 - Suministros de limpieza	Fragancia especial	UD	12.5	12.5	12.5	12.5	50	RD\$561.00	RD\$28,050.00			PN		
4713 - Suministros de limpieza	Fundas para basura	UD	13.75	13.75	13.75	13.75	55	RD\$600.00	RD\$33,000.00			PN		
4713 - Suministros de limpieza	Guantes de latex	UD	12.5	12.5	12.5	12.5	50	RD\$61.20	RD\$3,060.00			PN		
4713 - Suministros de limpieza	Jabón Líquido	UD	25	25	25	25	100	RD\$285.60	RD\$28,560.00			PN		
4713 - Suministros de limpieza	Lanilla	UD	6.5	6.5	6.5	6.5	26	RD\$115.34	RD\$2,998.84			PN		
4713 - Suministros de limpieza	Platos desechables	UD	125	125	125	125	500	RD\$204.00	RD\$102,000.00			PN		
4713 - Suministros de limpieza	Suapes, Escobas	UD	7.5	7.5	7.5	7.5	30	RD\$514.08	RD\$15,422.40			PN		
4713 - Suministros de limpieza	Tenedores desechables	UD	75	75	75	75	300	RD\$200.00	RD\$60,000.00			PN		
4713 - Suministros de limpieza	Vasos de Cristal	UD	25	25	25	25	100	RD\$71.40	RD\$7,140.00			PN		
4713 - Suministros de limpieza	Vasos plásticos	UD	400	400	400	400	1600	RD\$186.01	RD\$297,616.00			PN		
4713 - Suministros de limpieza	Zafacón medianos	UD	15	15	15	15	60	RD\$283.56	RD\$17,013.60			PN		
4713 - Suministros de limpieza	Zafacones, Cubetas, Suapes, Otros.	UD	22	22	22	22	88	RD\$423.64	RD\$37,280.32			PN		
5019 - Alimentos preparados y conservados	Dieta, Almuerzo	UD	12366.3	12366.3	12366.3	12366.3	49465	RD\$161.73	RD\$7,999,974.45	RD\$7,999,974.45	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN		
5020 - Bebidas	Agua botellitas Dir.	UD	155	155	155	155	620	RD\$61.05	RD\$37,851.00	RD\$551,851.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
5020 - Bebidas	Agua Botellón, Cafe, Te, Azucar	UD	25	25	25	25	100	RD\$5,140.00	RD\$514,000.00			PN		
5510 - Medios impresos	Publicidad, Impresion	UD	66.75	66.75	66.75	66.75	267	RD\$7,979.47	RD\$2,130,518.49	RD\$2,130,518.49	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
8610 - Formación profesional	Capacitación	UD					1	RD\$6,311,000.00	RD\$6,311,000.00	RD\$6,311,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN		
Bonificaciones	Bonos diversos	UD					1	RD\$5,000,000.00	RD\$5,000,000.00	RD\$5,000,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN		
TOTAL										RD\$47,310,765.35				